



Ministerio de Hacienda

"Año de la Innovación y la Competitividad"

No. EXPEDIENTE

MH-CCC-CM-2019-0027

FECHA

1 de Abril del 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

No. Solicitud MH-2019-0096533

Objeto: Solicitud de Compra Materiales para Refrigeración de la División de Mantenimiento del MH.

Rubro: Refrigeración.

Planificada: Si No

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112125	Alicates Eléctricos de Acero inoxidable 9 pulgadas y con aislamiento eléctrico ergonómico Clase A.	UND.	3	1,100.00	3,300.00
2	27112111	Alicates múltiples de 10 pulgadas en acero inoxidable con aislamiento ergonómico.	UND.	2	1,200.00	2,400.00
3	47121604	Aspiradora p/Seco/Húmedo, HP Pico 3,6 gal. Para la limpieza de los drenajes de Aires acondicionados.	UND.	1	8,200.00	8,200.00
4	31211708	Vasocell 5/8 a 3/8 de espesor.	UND.	50	65.00	3,250.00
5	31211708	Vasocell 7/8 a 3/8 de espesor.	UND.	50	80.00	4,000.00
6	31211708	Vasocell ¾ a 3/8 de espesor.	UND.	20	75.00	1,500.00
7	25174004	Botellas de Map Gas	UND.	30	450.00	13,500.00
8	26121634	Cheques 5/8 para líneas de cobre de A/A	UND.	2	2,500.00	5,000.00
9	60105705	Cintas adhesiva de 2 pulgadas	UND.	10	350.00	3,500.00
10	40142604	Codo de 1/2 cobre	UND.	20	45.00	900.00
11	40142604	Codo de 3/8 cobre	UND.	20	40.00	800.00
12	40142604	Codos 5/8 de cobre	UND.	100	55.00	5,500.00
13	40142604	Codos de ¾ de Cobre	UND.	50	65.00	3,250.00
14	40142604	Codos de 7/8 de cobre	UND.	100	75.00	7,500.00
15	40151601	Compresor Convencional 10 toneladas 3PH 208/230V R-22.	UND.	1	60,000.00	60,000.00
16	40151601	Compresor inverter 18,000 BTU 208/230V 60Hz R-410 A.	UND.	1	12,000.00	12,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



Ministerio de Hacienda

"Año de la Innovación y la Competitividad"

No. EXPEDIENTE

MH-CCC-CM-2019-0027

FECHA

1 de Abril del 2019

17	40142604	Coupling ¾ de Cobre	UND.	50	55.00	2,750.00
18	40151601	Compresor scroll 10 toneladas 3PH 208/230V 60Hz R-22.	UND.	1	15,000.00	15,000.00
19	40151601	Compresores inverter 60,000 BTU 208/230V 1PH 60Hz 27.2 RLA Y 52LRA R-410ª.	UND.	2	60,000.00	60,000.00
20	40151601	Compresores Rotativos 208/230V R22 1PH 18,000 BTU.	UND.	2	60,000.00	120,000.00
21	27112707	Cortadoras de tubería de cobre tamaño normal.	UND.	6	150.00	900.00
22	40142604	Compresor inverter 24,000 BTU 1PH 208/230V 60Hz R-410ª.	UND.	1	0.00	0.00
23	40142604	Coupling 5/8 de cobre	UND.	100	45.00	4,500.00
24	40142604	Coupling 7/8 de cobre	UND.	100	65.00	6,500.00
25	40142604	Coupling de ½ de cobre	UND.	20	40.00	800.00
26	40142604	Coupling de 3/8 cobre	UND.	20	30.00	600.00
27	27111701	Destornilladores cubo de ¼ de 6 Pulgadas con mango con triple aislamiento ergonómico, vástago de acero inoxidable y punta imantada	UND.	1	600.00	600.00
28	27111701	Destornilladores cubo de ¼ de 8 Pulgadas con mango con triple aislamiento ergonómico, vástago de acero inoxidable y punta imantada	UND.	2	700.00	1,400.00
29	27111701	Destornilladores 5/16 de 8 Pulgadas con mango con triple aislamiento ergonómico, vástago de acero inoxidable y punta imantada	UND.	2	600.00	1,200.00
30	27111701	Destornilladores Planos de 6 pulgadas con mango con triple aislamiento ergonómico, vástago de acero inoxidable y punta imantada	UND.	2	600.00	1,200.00
31	27111701	Destornilladores Planos de 9 pulgadas con mango con triple aislamiento ergonómico, vástago de acero inoxidable y punta imantada	UND.	4	650.00	2,600.00
32	27111701	Destornilladores trías de 6 pulgadas con mango con triple aislamiento ergonómico, vástago de acero inoxidable y punta imantada	UND.	2	800.00	1,600.00
33	27111701	Destornilladores trías de 8 pulgadas con mango con triple aislamiento ergonómico, vástago de acero inoxidable y punta imantada	UND.	4	800.00	3,200.00
34	39121523	Fan Motor de condensadora de ¼ 1075 RPM eje corto	UND.	10	3,500.00	35,000.00
35	39121523	Fan Motor de condensadora de 1/3 reforzado 1075 RPM eje corto	UND.	4	3,500.00	14,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS
Transparencia para el progreso



Ministerio de Hacienda

"Año de la Innovación y la Competitividad"

No. EXPEDIENTE

MH-CCC-CM-2019-0027

FECHA

1 de Abril del 2019

36	39121523	Fan Motor de condensadora de 1/5 1075 RPM eje corto	UND.	4	3,500.00	14,000.00
37	39121523	Fan Motor de Manejadoras de 1/2 1075 RPM	UND.	10	4,000.00	40,000.00
38	40161505	Filtros rocas 083	UND.	10	300.00	3,000.00
39	40161505	Filtros secador de rocas de líneas 163	UND.	10	310.00	3,100.00
40	40161505	Filtros secador Soldable de líneas 163-s	UND.	15	315.00	4,725.00
41	40161505	Filtros secador soldables 083-s	UND.	20	300.00	6,000.00
42	40161505	Filtros secadores Rosca 415 para unidades de A/A DE 10 toneladas	UND.	2	500.00	1,000.00
43	40161505	Filtros secadores soldables 415 para unidades de A/A DE 10 toneladas	UND.	4	510.00	2,040.00
44	23171507	Fundente Para soldadura plata/cobre	UND.	5	100.00	500.00
45	27111712	Juego de Extractor para Aspa de Aire acondicionado	UND.	1	1,400.00	1,400.00
46	27111712	Juegos De destornilladores Múltiples 8 pulgadas en acero inoxidable.	UND.	2	1,800.00	3,600.00
47	25174004	Lata de refrigerante 134 ^a DuPont	UND.	10	400.00	4,000.00
48	40142002	Manguera 150 pies	UND.	1	3,500.00	3,500.00
49	41112509	Monitores de fase 24-48VAC 60Hz CONTACTOS 5 AMPERES 250VAC con sus bases.	UND.	4	4,000.00	16,000.00
50	39121523	Overload Para Neveras	UND.	20	150.00	3,000.00
51	46181504	Pares de Guantes eléctricos Clase 00.	UND.	15	600.00	9,000.00
52	27112103	Pinzas de corte eléctrica de 8 pulgadas acero inoxidable y con aislamiento eléctrico Clase A	UND.	3	700.00	2,100.00
53	27112103	Pinzas peladoras de cable eléctricos de 10 pulgadas en acero inoxidable y con aislamiento eléctrico	UND.	2	700.00	1,400.00
54	27112103	Pinzas Pico de Cotorra Eléctricas de 8 pulgadas Acero inoxidable y con aislamiento eléctrico ergonómico Clase A	UND.	6	700.00	4,200.00
55	40142008	Pistola de agua a presión para mangueras	UND.	1	1,500.00	1,500.00
56	40101503	Planchas de rejillas cuadrulares	UND.	10	600.00	6,000.00
57	40142604	Reducciones 3/4 a 5/8	UND.	30	30.00	900.00
58	40142604	Reducciones 7/8 a 3/4	UND.	30	35.00	1,050.00
59	39121535	Relay de Protección de neveras	UND.	20	100.00	2,000.00
60	40161505	Rollo de filtro vegetal.	UND.	1	3,800.00	3,800.00
61	40142110	Rollos de tubería de cobre de 150 pies 3/8.	UND.	3	4,500.00	13,500.00
62	31231302	Rollos de tubería de cobre de 150 pies 1/2.	UND.	3	5,000.00	15,000.00
63	60105705	Tape negro 3M súper 33+	UND.	30	400.00	12,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copial – Agregar Destino





Ministerio de Hacienda

"Año de la Innovación y la Competitividad"

No. EXPEDIENTE

MH-CCC-CM-2019-0027

FECHA

1 de Abril del 2019

64	40142110	Rollos de tubería de cobre de 150 pies 3/16.	UND.	3	3,800.00	11,400.00
65	31231302	Rollos de tubería de cobre de 150 pies 3/4.	UND.	3	3,800.00	11,400.00
66	31231302	Rollos de tubería de cobre de 150 pies 5/16.	UND.	3	3,700.00	11,100.00
67	31231302	Rollos de Tuberías de cobre de 150 Pies 7/8.	UND.	3	4,100.00	12,300.00
68	31231302	Rollos de tuberías de cobre de 150 pies 5/8.	UND.	3	4,200.00	12,600.00
69	40142110	Rollos de tubería de cobre de 150 pies 1/4.	UND.	3	4,000.00	12,000.00
70	27112707	Un cortatubo hasta 1/3 pulgada	UND.	1	300.00	300.00
71	40141619	Válvula mariposa para lata de gas refrigerante	UND.	2	800.00	1,600.00
72	40141619	Válvulas de servicio de refrigerante con sus saca gusanillo.	UND.	20	30.00	600.00
Total:						RD\$748,065.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de Entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
1	MINISTERIO DE HACIENDA	1	Abril de 2019

Atentamente,

MIGUELINA GARCÍA DUCÓS

Directora de Administración de Bienes y Servicios

